
PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSEIRA 
PROCESSO SELETIVO 01/2025 

 
 

Pág 1 
 

  

 
 

EDITAL DE PRORROGAÇÃO 
 
 

Processo Seletivo Simplificado 01/2025 
Edital Nº 01/2025 

 
 

A Prefeitura Municipal de Roseira/SP, no uso de suas atribuições legais, resolve: 
 

I. Prorrogar por 48 horas, ou seja, até as 23h59 do dia 28/12/2025 (domingo), o prazo 
para a inscrição neste processo seletivo. 

II. Consequentemente, ficam prorrogados pelo mesmo prazo o envio de documentação 
PcD, envio de titulação (para cargos de ensino superior) e o pagamento da taxa de inscrição. 

 
Todos os demais itens e o cronograma do Edital nº 01/2025 permanecem inalterados, 

conforme original. 
 
 
Justificativa:  
A prorrogação do prazo de inscrições visa ampliar a divulgação e a participação de 

candidatos, garantindo ampla concorrência e igualdade de oportunidades, sem prejuízo à 
transparência e à regularidade do processo seletivo. 

 
 
 
 

 
 

Roseira, 26 de dezembro de 2025 
 
 
 
 
 

Fernando Augusto de Siqueira 
Prefeito Municipal 


